i
OU/JiciT]

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue JKararamckoro paifoHHOTO Maciauxara ot 25 aexabps
2023 roga Ne 12-12 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Kapakerken Ha 2024 - 2026 roasr"

Pemenne Xanaramickoro paiionHoro maciauxata Ke3putopanHCKon 061acTu oT 19 ceHTsops
2024 rona Ne 24-14
JKanaramickuii paiionnsiii Mmaciauxat PEIIIIL:

1. Buectu B pemenue JKamaramckoro pailoHHOro mMaciauxara "O OI0IKeTe CelbCKOIro
okpyra Kapakerken Ha 2024-2026 ronpt" ot 25 nekabps 2023 roma Ne 12-12 cnenyromue
W3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauTh Oromxker cenbekoro okpyra Kapakerken Ha 2024 — 2026 roasl coraacHo
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIIEMY PELIEHUIO0 COOTBETCTBEHHO, B TOM uunciie Ha 2024 roa B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxoael — 119 016 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUSI — 5715 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOI'O Kanurasna — 56 ThICSY TEHTE;
noctyrieHust TpancpeptoB — 113 245 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 119 950,4 ThICSY TEHrE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamu — 0;
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (nmpodunur) 6romrera — -934,4 ThICAY TEHTE;

6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCIOJIb30BaHUE TpodunnTa) OromkeTa — 934,4 ThiCSY

TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEMbIC OCTATKH OFOJKETHBIX Cpe/icTB — 934,4 ThICSY TEHTE;
[Ipunoxkenue 1 ykazaHHOMY pPENIEHHUIO W3JI0KUTh B HOBOW pPEJaKIMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.

Ilpencenarens XKamaranickoro paifoHHOTO Macjauxara EneycuroB Y.

IIpuioxxeHue K peleHno



JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 19 cents6ps 2024 roma Ne 24-14
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
YKamaramckoro palfOHHOTO MaclIuxara
ot 25 mexabps 2023 romga Ne 12-12

Bromxker cembckoro okpyra Kapakerker Ha 2024 rox

Kareropus

Kiace
1

1

04
2

06
3

03
4

02

TTonkmacc

HaumenoBanue
Joxoast

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

EnunHbIil 3eMenbHBIN
HaJjor

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KamnuTalia

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB

Cymma,
TBICSY TEHTE

119016
5715
474

474

5241

70

8

5060

103

56

56

56

113245

113245



OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

01

05

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
124

001

022

032
124

002

rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpaucheprsr  u3
paitfonHoro (ropoja

113245
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa
CymmMma,
TBICSY TEHTE
HaumenoBanue
3arpatbt 119950,4
I'ocynapcrBenHsle

ycnyru  obmero  41569,4
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cenla, 41569,4
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecmeyeHHIO

JIeSITEeIbHOCTH aKUMa
ropoaa pailioHHoro 38468
3HAYeHMs, Ccela,
HOCEJIKA, CEIBCKOro
OKpyra

KanuranbHbIC
pacxosl
TOCYIapCTBEHHBIX
OpraHOB

1690,4

KanuranbHbie
pacxosl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEKAECHUN U
opraHuzanui

1411

3paBOOXpaHEHHE 44

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3Ha4YeHUs, cela, 44
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranmsanus B
3KCTpeHHBIX cnyqaﬂx
JOCTaBKH
TSKET000IBHEIX
Ioaei o
Onuskaiei 44
OpraHu3anuu

3/IpaBOOXpaHEHUs,



06

07

08

12

124

003
124

008

009

011
124

006
124

OKa3bIBaIoIIeH
BpaueOHYIO MIOMOTIIH

CorpanpHasi MOMOIIb
A coIHalibHOE 5227
obecneueHue

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cema, 5227
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Oka3zanue
COIMAILHOM ITOMOIIA

5227
Hy)KI[aIOL[II/IMCSI

TpaxJaHaM Ha JOMY

KununiHo-koMMyHa

. 4300
JTBHOE XO35IHCTBO

Annapar akuma
ropoja paroHHOTO
3HaueHHus, cenaa, 4300
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcsBeleHne  yJuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

300

Ob6ecnicucHue
CaHUTapuu 1500
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 1500
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M n
HH()OPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

52628

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YeHUA, cenma, 52628
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra
IMonnepxxka
IfyanypHO—,Z[OC}’FOBO 52628
# paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

T

paHcHmOpT W 13982

KOMMYHUKaIIUN

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 13982
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa



ObecneueHue
aBTOMOOMIILHBIX

13 JIOPOT B CEIBCKUX 13982
OKpYrax,lI0CEeJIKOB B
celax TOpOJOB

palilOHHOTO 3HAUYEHUS
IIpoune 2200

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 2200
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpPONPUATUH s
pelieHus: BOMPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3alui0 Mep

040 mo coxeiicreuio 2200
9KOHOMUYECKOMY
pa3BI/ITI/I}O peFI/IOHOB
B paMkax
IIporpammser
pa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (nmpodurur

) OroKETa 93444

®uHaHCUPOBAaHHUE
neduuTa (
HCII0Jb30BaHHUE 934,4
npodunuTa)

OropkeTa

Hcnons3yemsbie

ocTaTKku Or0KeTHBIX 934,4
CpeICTB

CBO0OOIHBIE OCTATKH
OTO/KETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctuiuu Pecnyonmku Kazaxcran



