

О внесении изменений в решение Жалагашского районного маслихата от 25 декабря 2023 года № 12-12 "О бюджете сельского округа Каракеткен на 2024 - 2026 годы"

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 19 сентября 2024 года № 24-14

Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жалагашского районного маслихата "О бюджете сельского округа Каракеткен на 2024-2026 годы" от 25 декабря 2023 года № 12-12 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Каракеткен на 2024 2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 119 016 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5715 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала – 56 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 113 245 тысяч тенге;

- 2) затраты 119 950,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -934,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 934,4 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 934,4 тысяч тенге;

Приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Жалагашского районного маслихата

Елеусинов У.

Жалагашского районного маслихата от 19 сентября 2024 года № 24-14 Приложение 1 к решению Жалагашского районного маслихата от 25 декабря 2023 года № 12-12

Бюджет сельского округа Каракеткен на 2024 год

	Класс	Класс			
		Подкласс			
			Наименование		
			Доходы	119016	
			Налоговые поступления	5715	
	1		Подоходный налог	474	
			Индивидуальный подоходный налог	474	
	04		Налоги на собственность	5241	
		1	Налоги на имущество	70	
		3	Земельный налог	8	
		4	Налог на транспортные средства	5060	
		5	Единный земельный налог	103	
2			Неналоговые поступления	0	
	06		Прочие неналоговые поступления	0	
		1	Прочие неналоговые поступления	0	
3			Поступления от продажи основного капитала	56	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	56	
		1	Продажа земли	56	
1			Поступления трансфертов	113245	
			Трансферты из вышестоящих		
	02		органов	113245	

			государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	113245
Функционалі	ьная группа			_
	Администрато	ор бюджетных програ	Сумма,	
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	
			Затраты	119950,4
01			Государственные услуги общего характера	41569,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41569,4
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38468
		022	Капитальные расходы государственных органов	1690,4
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	1411
05			Здравоохранение	44
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения,	44

			оказывающей врачебную помощь	
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	5227
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5227
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	5227
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	4300
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4300
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1300
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1500
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	52628
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52628
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	52628
12			Транспорт и коммуникации	13982
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13982

		13	Обеспечение автомобильных дорог в сельских округах,поселков в селах городов районного значения	13982
13			Прочие	2200
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2200
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	2200
			Дефицит (профицит) бюджета	-934,4
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	934,4
8			Используемые остатки бюджетных средств	934,4
	1		Свободные остатки бюджетных средств	934,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан